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CONSULTA  90
Solicitamos detalles sobre las terminaciones del local L072 Depósito, que no aparecen
en la planilla.
RESPUESTA 90
Según planos de albañilería,  no corresponde el local 72 Depósito.

CONSULTA  91
En  planilla  de  terminaciones,  el  local  L014  indica  cielorraso  en  hormigón  visto
habiendo Steel Deck, mientras que en los cortes y planos de cielorrasos se indican
Placas Desmontables. En caso de ser correcta la segunda opción, favor indicar altura.
RESPUESTA 91
Remitirse a tipo de cielorraso indicado en plano A14b y alturas establecidas en lámina
A10a (corte D-D)  h=2,60 para nivel de piso +1,47  y 3,60 para NPT=0,47)

CONSULTA 92
En la memoria se indica que las rampas exteriores estarán constituidas por Losetas
de Hormigón Vibrado de 30x30 cm,  mientras que en las plantas  de albañilería  la
terminación de las rampas exteriores es microcemento. Favor aclarar.
RESPUESTA 92
Considerar microcemento antideslizante.

CONSULTA  93
En punto 23.1.1 de la memoria se indican badenes entre los pavimentos de adoquines
y carpeta asfáltica. Consultamos si la construcción de dichos badenes será a cargo de
la Intendencia.
RESPUESTA 93
Los Badenes son a ejecutar por la empresa, a cargo de la empresa,  en coordinación 
con la Intendencia.

CONSULTA  94

Muros...
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RESPUESTA 94
Ver respuesta N°52

CONSULTA  95
Consultas sobre los equipos de bombeo:
En lo que refiere a los equipos de presurización de agua fría y caliente, se indican
especificaciones de caudal, altura, tensión y potencia. Cada equipo se compone por
dos  bombas,  por  lo  que  no  queda  claro  si  las  características  mencionadas
previamente son exigidas para cada una de las bombas o para la sumatoria de las 
dos.
Por otro lado, respecto al equipo de presión anti incendio, entendemos que tiene una
bomba de presurización más una bomba jockey, confirmar si esto es correcto o se
necesitaría incluir, además, una bomba de respaldo.

RESPUESTA95
Para el equipo de presión de agua fría, el caudal indicado es para ambas bombas 
funcionando en cascada. O sea el equipo debe suministrar como mínimo el caudal 
indicado para la presión indicada.
Idem para el equipo de agua caliente.

La potencia indicada es de cada una de las dos bombas que componen el equipo.  
Los equipos se deben seleccionar con el caudal y la presión.

El equipo de incendio tiene una bomba principal y una bomba jockey. No es necesario 
tener un equipo de respaldo. 

CONSULTA  96
Consultas sobre desagües pluviales:

Respecto al canalón de desague de pluviales tenemos dudas sobre su 
materialidad. Según cortes es de material acero corten, y en planos y memoria de
sanitaria solo de indica materialidad de bajadas de pluviales. En lamina A11B se 
indica detalle pero no su materialidad. Solicitamos confirmar materialidad.
Respecto a las columnas de bajadas de pluviales en recaudos sanitaria se indica 
PPS, pero en detalle lamina A21 se indica acero inoxidable. Solicitamos confirmar
materialidad.

RESPUESTA 96
Corresponde considerar acero corten para los canalones de desagues pluviales 
citados.
El detalle de lamina A21 corresponde al sector de acceso, cantina y salón multiuso por
calle Espinosa (lamina A03b y S03) con caño de bajada de acero inoxidable diámetro 
160. El resto de los desagües son en PPS 160 cm.


